АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.06.2016 № 447/8
О внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2013 №1054/14 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.10.2014 № 890/10, от 27.03.2015 № 204/4, от 12.10.2015 № 846/14, от 29.12.2015 № 1146/18)
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, Порядком разработки и реализации муниципальных программ Администрации городского округа Электросталь Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 27.08.2013 № 651/8 (в редакции постановления от 06.11.2015 № 931/16), Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2013 № 1054/14 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.10.2014 № 890/10, от 27.03.2015 № 204/4, от 12.10.2015 № 846/14, от 29.12.2015 № 1146/18).
2. Заместителю начальника управления по потребительскому рынку, услугам и связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области (Шамсунову А.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области: www.electrostal.ru .

3. Источником финансирования публикации данного постановления принять средства по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Первый заместитель Главы

Администрации городского округа                                                                        В.М. Назаров
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации

городского округа Электросталь
Московской области
от 24.06.2016 № 447/8
Изменения
в муниципальную программу «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области на 2014-2018 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Электросталь Московской области от 23.12.2013 №1054/14 (в редакции постановлений Администрации городского округа Электросталь Московской области от 14.10.2014 №890/10, от 27.03.2015 №204/4, от 12.10.2015 №846/14, от 29.12.2015 №1146/18)
1. Внести следующие изменения в паспорте муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области на 2014-2018 годы» (далее – муниципальная программа) в позиции «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» (далее – позиция):

1.1. Дополнить позицию строкой со следующим показателем:
«
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области, %

	-
	-
	85,7
	100
	100

»

1.2. Строку с показателем «Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств, %.» изложить в следующей редакции:
«

	Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств, %.
	2,33
	2,33
	4,05
	5,05
	5,55

»

2. В текстовой части муниципальной  программы в разделе 3 «Перечень и краткое описание подпрограмм муниципальной программы» в подпрограмме VI «Обеспечивающая подпрограмма» абзац 3 «Ожидаемый результат» дополнить следующим показателем «- соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области до 100 %;».

3. Внести следующие изменения в Приложение №1 муниципальной программы «Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области на 2014-2018 годы»:
3.1. В подпрограмме IV «Организация деятельности культурно-досуговых учреждений» строку с показателем «Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств» изложить в следующей редакции:

«

	Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств

	процент
	-

	2,33
	2,33
	4,05
	5,05
	5,55

»
3.2. В подпрограмме VI «Обеспечивающая подпрограмма» строку 1.6 изложить в следующей редакции:

«
	1.6.

	21696,6
	0,0
	Соотношение средней заработной платы работников муниципальных учреждений культуры к средней заработной плате в Московской области
	процент
	49,9
	64,9
	71,7
	80,2
	100
	100

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области
	процент
	-
	-
	-
	85,7
	100
	100

	Соотношение средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений дополнительного образования к средней заработной плате учителей в Московской области
	процент
	61,2
	80,0
	85
	90
	100
	100

»
4. Внести следующие изменения в Приложение №2 муниципальной программы «Методика расчета значений показателей реализации муниципальной программы «Сохранение и развитие культуры, искусства и народного творчества в городском округе Электросталь Московской области на 2014-2018 годы»:

4.1. В подпрограмме IV «Организация деятельности культурно-досуговых учреждений» строку методики расчета показателя «Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств» изложить в следующей редакции:

«

	Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств
	Дн = Н+Ш / Чср*100%;
где:
Дн - доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств (процентов);

Н - численность участников в клубных формированиях учреждений культурно-досугового типа (из формы 7-НК (свод), строка 01, гр. 35, данные оперативного мониторинга);

Ш - количество учащихся в школах искусств (форма 1-ДМШ, форма 1-ДО (для школ искусств, подведомственных органам управления образованием), данные оперативного мониторинга);

Чср - среднегодовая численность населения в муниципальном образовании (данные Мособлстата)
	процент
	2,33
	Формы федерального государственного статистического наблюдения №№7-НК и  1-ДМШ, оперативные данные
	ежегодно

»
4.2. В подпрограмме VI «Обеспечивающая подпрограмма» дополнить методику расчета строкой со следующим показателем:

«
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области
	Ск = Зк / Змо х 100%, где:

Ск – соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области;

Зк – средняя заработная плата работников муниципальных учреждений культуры;

Змо – среднемесячная начисленная заработная плата наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячный доход от трудовой деятельности) в Московской области.
	%
	-
	оперативные данные
	1 раз в год

»
5. В паспорте подпрограммы IV «Организация деятельности культурно-досуговых учреждений» Приложения №6 муниципальной программы в позиции «Планируемые результаты реализации подпрограммы» строку с показателем «Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств- 2,33%.» изложить в следующей редакции:

«

	Доля населения, участвующего в коллективах народного творчества и школах искусств, %.
	2,33
	2,33
	4,05
	5,05
	5,55

»
6. В паспорте подпрограммы VI «Обеспечивающая подпрограмма» Приложения №8 муниципальной программы в позиции «Планируемые результаты реализации подпрограммы»:

6.1. Дополнить перечень результатов строкой со следующим показателем:

«

	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц (среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области, %
	-
	-
	85,7
	100
	100

»